
 

Câmara Municipal de Capão Bonito - Avenida Capitão Calixto, 131 – Caixa Postal 141 – CAPÃO BONITO/SP 18304-046  

Fone/Fax: (15) 3543-8190 – e-mail: camara@camaracb.sp.gov.br – www.camaracb.sp.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 

2º TERMO DE ADITAMENTO 
 

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
004/2018, CONTRATO Nº 010/2018, PROCESSO Nº 0779/2018. 
 
      A Câmara Municipal de Capão Bonito, neste ato representado pelo Presidente, Sr. ADINAN 
MARTINS, RG nº 27.518.280-0, CPF nº 234.103.280-16, sito à Avenida Capitão Calixto, nº 131, vila 
Nova Capão Bonito, nesta cidade, realiza o presente termo de aditamento para alterar a razão social e 
o CNPJ, da empresa contratada, tendo em vista o comunicado de possível incorporação da Telefônica 
Data S/A pela Telefônica Brasil S/A protocolo nº 1723/2018 em 05 de novembro de 2018 e pelo 
Comunicado oficial de incorporação da Telefônica Brasil S/A protocolo nº1954/2018 em 11 de dezembro 
de 2018. 
 
Portanto, ficam alterados os dados da Contratada do contrato nº 010/2018 para TELEFÔNICA BRASIL 
S/A, com sede na Rua Av. Engenheiro Luiz Carlos Berrini, nº 1.376, Bairro Cidade das Monções na 
cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 02.558.157/0001-62. 
 
Ficam mantidas as demais cláusulas constantes do contrato, como se aqui estivessem transcritas, 
desde que não contrariem as disposições constantes deste instrumento. 
 
Assim, assina o presente instrumento em três vias, para que se produzam os seus efeitos legais, 
fazendo-se publicar na forma da Lei. 
 

Câmara Municipal de Capão Bonito, 17 de janeiro de 2019. 

 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO 
ADINAN MARTINS  

Presidente 
 
 
 
 
 

TELEFÔNICA BRASIL S/A                                     TELEFÔNICA BRASIL S/A 
RONES ALVES MACHADO PORTELA              CARLOS EDUARDO CIPOLOTTI SPEDO 
    Gerente/Engenheiro/Contratada                         Gerente/Engenheiro/Contratada  

 
 

    Testemunha: 
 
 
 
 

THAÍS FERREIRA M. DE SOUZA   ELIANA APARECIDA CABRAL                             
RG. 47.818.727-0                RG. 29.626.094-0 


